
SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20134  CADERNO 7

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520625

PORTARIA N° 432 DE 12 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.953 de 30 de agosto de 
2011, publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.2011, publicação 
n° 283511 que Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo 
relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

MONIQUE ELAINE 
SANTOS BRASIL 57194346/1 AG. ADMINISTRATIVO URE MIA BOM 2008/471644

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520606

PORTARIA N° 453 DE 12 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.955 de 30 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.2011, que Homologou 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ISIS ELAINE NUNES 
RODRIGUES 57207686/1 TÉC. DE 

ENFERMAGEM URE MIA BOM 2009/231892

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520608

PORTARIA N° 452 DE 12 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.955 de 30 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.2011, que Homologou 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

FERNANDA LAREDO 
DOS SANTOS 5789974/1 MÉDICO UREMIA BOM 2009/200449

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520611

PORTARIA N° 452 DE 12 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.955 de 30 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.2011, que Homologou 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

FERNANDA LAREDO 
DOS SANTOS 5789974/1 MÉDICO UREMIA BOM 2009/200449

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520613

PORTARIA N° 451 DE 12 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.950 de 24 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.2011, que Homologou 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ELIZABETH CRISTINA 
DE SOUZA MENDES 5618886/3 MÉDICO UREMIA BOM 2009/231880

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520615

PORTARIA N° 435 DE 12 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 683 de 07 de julho de 2010, 
publicada em DOE n° 31.715 de 23.07.2010, publicação n° 
135093 que Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo 
relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ANDREA ALENCAR COELHO 57195810/1 AGENTE DE 
PORTARIA URE MIA BOM 2008/471478

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520571

PORTARIA N° 459 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.

RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 683 de 07 de julho de 2010, 
publicada em DOE n° 31.715 de 23.07.10, NP: 135093, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

MARIA DA 
CONCEIÇÃO DO 

AMARAL FERREIRA 
57194082/1 AG. 

ADMINISTRATIVO URE MIA BOM 2008/488618

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520581

PORTARIA N° 458 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.953 de 30 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.11, NP: 283511, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

REGINA DOS 
SOCORRO DA SILVA 

COSTA
57207570/1 AG. DE ARTES 

PRATICAS URE MIA BOM 2009/295463

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520587

PORTARIA N° 457 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.953 de 30 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.11, NP: 283511, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ROSILENE FREITAS 
DE OLIVEIRA 572003384/1 MÉDICO URE MIA BOM 2009/163628

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520592

PORTARIA N° 456 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.839 de 22 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 31.994 de 08.09.11, NP: 279538, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ADRIANA ELIAS DE 
ALMEIDA 57194808/1 AG. 

ADMINISTRATIVO URE MIA BOM 2008/471416

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA


